
Zásady řízení společnosti HP v oblasti umělé inteligence 

Ve společnosti HP využíváme sílu umělé inteligence (AI) k vývoji produktů a řešení, které inspirují inovace 
a mění svět k lepšímu. Naše zásady řízení umělé inteligence, pevně zakotvené v hodnotách konceptu 
HP Way, ztělesňují náš prozíravý přístup k odpovědnému, etickému a prospěšnému vývoji a využívání 
možností umělé inteligence. Přestože si uvědomujeme vzrušující a zdánlivě nekonečný potenciál, který 
umělá inteligence nabízí, chápeme svou odpovědnost za to, že všechny naše produkty a řešení využívající 
AI musí být vždy navrhovány a implementovány s ohledem na tyto důležité zásady 

Zásady řízení společnosti HP v oblasti umělé inteligence 
 

Důvěra 
a respekt 

• Udržování transparentnosti při navrhování, fungování a rozhodování o produktech a řešeních společnosti HP 

založených na technologiích umělé inteligence a posilování důvěry u zákazníků, zaměstnanců a dalších 

zúčastněných stran 

• Dodržování přísných norem pro ochranu osobních údajů, které zajišťují, že při shromažďování a používání osobních 

údajů naše společnost postupuje důstojně, s respektem k jednotlivcům a jejich právům a v souladu se všemi 

příslušnými zákony a předpisy 

Bezpečnost 
a zabezpečení 

• Zajištění, aby produkty a řešení s podporou umělé inteligence byly spolehlivé, fungovaly zamýšleným způsobem 

a byly navrženy tak, aby předcházely možným škodám 

• Zavedení důkladných bezpečnostních kontrol a dalších opatření na ochranu systémů umělé inteligence 

a souvisejících dat před neoprávněným přístupem a zneužitím 

Férové jednání 
a odpovědnost 

• Snaha o odstranění předsudků, diskriminace a souvisejících dopadů v produktech a řešeních založených na 

technologiích umělé inteligence s cílem podpořit lepší inkluzivitu a zastoupení všech demografických skupin 

• Neustálé zdokonalování našich postupů souvisejících s umělou inteligencí s cílem předvídat a řešit vznikající 

etické výzvy 

Inovace a ochrana 
duševního 
vlastnictví 

• Vývoj produktů a řešení založených na technologii umělé inteligence, které mohou zákazníkům pomoci řešit 

skutečné problémy 

• Zajištění zohlednění a respektování stávajících práv duševního vlastnictví při používání a vývoji produktů a řešení 

založených na technologii umělé inteligence, čímž se maximalizuje důvěra v inovace společnosti HP 

Angažovanost 
a vzdělávání 

• Podpora a celosvětové prosazování zásad a předpisů, které podporují zodpovědný, etický a prospěšný vývoj  

a používání umělé inteligence 

• Pravidelné školení a vzdělávání zaměstnanců společnosti HP o těchto zásadách a klíčovém vývoji v oblasti 

odpovědného, etického a prospěšného používání produktů a řešení využívajících technologii umělé inteligence 

 


